【東京都消防褒賞】
6分団  分団長 黒川 浩
7分団 分団長 渡邊 茂晴
8分団 分団長 吉田 則行

本年も宜しくお願い致します。広報委員会一同

PC・スマホでご覧いただけます！

西新井消防団で 🔍🔍検索

団長 田口 治雄
年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
関係各位並びに消防団員の皆様には、ご家族共々希望に

満ちた新年をお迎えのことと存じます。
地域の皆様には平素より災害活動をはじめ、各種消防団

活動に対しまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
さて、昨年は一昨年に続き、新型コロナウイルス感染症

の影響により、操法大会や合同点検をはじめ、主な消防団
活動のほとんどが中止や縮小になりました。とても残念な
結果でしたが、今後もこのような状況はしばらく継続する
と予想されます。そのため、現状を受け入れつつも感染防
止対策をしっかり行いながら、消防団の組織力低下となら
ないよう活動を行い、西新井のまちの安全・安心を守るた
め、引き続き精一杯取り組んでまいりたいと思います。
結びに、新年がコロナ禍からの脱却により平穏な一年と

なるとともに、皆様のご健勝、ご多幸をご祈念申し上げ挨
拶とさせていただきます。

のWEB版が

発行 令和 4年１月 No.８3K

編集・発行
 西新井消防団 広報委員会

～ 年 頭 の挨 拶 ～

署長 中川 秀夫
令和４年の新春を迎え、謹んでご挨拶を申し上げます。
地域の皆様におかれましては、日頃より消防行政に対しま

して、格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げま
す。また、生業の傍ら各種活動にご尽力いただいている団員
の皆様と、その活動を陰で支えておられるご家族の皆様に改
めて感謝申し上げます。
さて、昨年は新型コロナウイルス感染症が蔓延する中、世

界の一大イベントである東京オリンピック・パラリンピック
が成功裡に閉幕しました。西新井消防署と西新井消防団も警
戒活動に従事し、その一翼を担えたことは光栄に思っており
ます。しかしながら、様々な災害発生危険が高いとともにコ
ロナ禍はまだ終息には至らず、予断を許さない状況でありま
す。このような状況の中、西新井消防署と西新井消防団がよ
り一層連携を強化して、地域の安全・安心のために全力を尽
くす所存です。
結びに、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と地

域の皆様のご健勝ご多幸、並びに西新井消防団の益々のご発
展を心よりご祈念申し上げ、年頭の挨拶といたします。

《消防総監賞》

【功績表彰】
9分団 分団長  宇田川 伸孝
5分団 副分団長  中川 敏和
7分団 副分団長 新保 義則
8分団 副分団長 浅香 守弘

【優良表彰】
２分団 班 長    大関 英広
    団 員  植松 省吾
    団 員  福村 啓
    団 員  白石 信幸
3分団  団 員  田西 正典
4分団  団 員  森  誠司

団 員  田中 美紀
    団 員  阿部 直弘
6分団  団 員  山本 良二
    団 員  矢崎 厚志
8分団  団 員  松沢 幸雄
    団 員  橋本 勇一

【救命講習普及業務功労表彰】
団本部 分団長  溜井 義弘

【勤続40年団員ご家族総監感謝状】
団本部 副団長  小野 和夫
  ご家族様   小野 留美子様
9分団 副分団長 中村 好一
  ご家族様   中村 弘子様

《足立区長賞》

【優良消防団員感謝状】
1分団 部 長  矢留 大樹
5分団 部 長  神藤 好孝
7分団 部 長  大森 正
2分団 班 長  草苅 義貴
4分団 班 長  篠崎 祐子
6分団 班 長  内田 好安
8分団 班 長  阿部 芳幸
9分団 班 長  小竹 義光

受賞
おめでとう
ございます

《消防署長賞》

【優良機関団員】
9分団 団 員  中村  充利

【救命講習普及業務功労表彰】
5分団 部 長  池貝 厚子

3分団 部 長  清水 俊爾  ご家族様
3分団 部 長  滝口 信雄  ご家族様
4分団 部 長  石井 敏彦  ご家族様
4分団 部 長  七海  豊  ご家族様
4分団 部 長  牛込  豊  ご家族様
5分団 部 長  神藤 好孝  ご家族様
3分団 班 長  杉原 七美  ご家族様
3分団 班 長  西田 みどり ご家族様
3分団 班 長  池田 実孝  ご家族様
4分団 班 長  小林 忠光  ご家族様
5分団 班 長  渕上  隆  ご家族様
6分団 班 長  内田 好安  ご家族様
8分団 班 長  横山  進  ご家族様
8分団 班 長  鈴木 俊明  ご家族様
8分団 班 長  鈴木 好之  ご家族様
9分団 班 長  浅野  達  ご家族様
9分団 班 長  田中 利幸  ご家族様
4分団 団 員  荒堀  邦夫  ご家族様

《新入団員紹介》
令和 3年 9月～令和 3年１2月

1分団  宮地 瑞樹    本木１丁目
1分団  篠島 正人  関原１丁目
2分団  椋田 美咲  扇 2丁目
3分団  後藤 由希子  興野 1丁目
4分団 斎藤 指揮  西新井５丁目
5分団  大森 柊哉  西伊興１丁目
7分団  横山 恭臣    入谷 4丁目
8分団  金子 篤史  川口市青木
8分団  柏倉  恵造    皿沼 3丁目

消防団員募集

表 彰 状 ・ 感 謝 状 受 賞 者

消防団は火災などの災害活動をだけでなく、応急救護の普及や
災害を未然に防ぐための啓発などの活動を行っています。

〈入団条件〉

●西新井消防署管内に居住または勤務・通学している方
●１８歳以上で心身共に健康な方

西新井消防署 警防課 防災安全係
０３－３８５３－０１１９

男女を問わず様々な職業や年齢
層の消防団員が活躍しています。

《消防団長賞》
【救命講習普及委員会功労表彰】
1分団 団 員  清野 早苗

【広報委員会功労表彰】
8分団 団 員  武藤 淳一

【永年勤続３０年】
3分団 分団長  内田 秀喜
5分団 副分団長 吉田  功

【永年勤続２０年】
7分団 副分団長 中野 あさ子
8分団 副分団長 金子 隆史
2分団 部 長  片桐 満明
4分団 部 長  足立 久俊
8分団 部 長  大川 利夫
1分団 班 長  長谷川 明男
6分団 班 長  近藤 高張

【永年勤続１０年】
9分団 班 長  小竹 義光
4分団 団 員  吉井 恒夫
4分団 団 員  森  誠司
5分団 団 員  奈尾 千秋
6分団 団 員  麻生  勇
8分団 団 員  古川 慎重

【勤続 15・16年団員ご家族感謝状】
4分団 副分団長 宝谷 陽一
           ご家族様
7分団 副分団長 福田 義和
           ご家族様